
61 

 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1: anatomie páteřního segmentu 

Příloha č. 2: funkce zdravé ploténky 

Příloha č. 3: předklon a záklon v oblasti bederní páteře 

Příloha č. 4: relativní tlak na třetí meziobratlovou ploténku bederní páteře podle  

                    polohy těla (podle Nachemsona, 1975) 

Příloha č. 5: boční a zadní výhřez meziobratlové ploténky 

Příloha č. 6: zatí�ené nepo�kozené a po�kozené meziobratlové ploténky 

Příloha č. 7: rozvoj výhřezu meziobratlové ploténky 

Příloha č. 8: porovnání správného a ochablého stoje 

Příloha č. 9 : pacientka při první náv�těvě � po terapii 

Příloha č. 10: pacientka při druhé náv�těvě 

Příloha č. 11: pacientka při čtvrté náv�těvě 

Příloha č. 12: formulář McKenzie � hodnocení bederní páteře 

 

 



62 

 

Příloha č. 1 

 

Převzato z: www.ptsconline.com/services/physical.html 

Příloha č. 2 

 

Převzato z: Chronické choroby pohybového aparátu 



63 

 

Příloha č. 3 

Převzato z: Ergonomie, Optimalizace lidské činnosti 

Příloha č. 4 

 

Převzato z: Ergonomie, Optimalizace lidské činnosti 



64 

 

Příloha č. 

5  

Převzato z: Chronické choroby pohybového aparátu 

 

 

Příloha č. 6 

Převzato z: Nejen bolestí zad Vás zbaví �kola zad 



65 

 

Příloha č. 7 

 

 

 

Převzato z : Základy neurologie 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

Příloha č. 8 

 

Převzato z: www.zbynekmlcoch.cz/info/neurologie 



67 

 

Příloha č. 9 

 

 

 

Příloha č. 10 

 



68 

 

Příloha č. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

Příloha č. 12



70 

 

 




